
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Шістдесят друга сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«14» серпня 2025 року                                                                                                      №1256-VІІІ 

 

Про створення Осередку 

для викладання навчального предмета «Захист України» 

на території Лиманської селищної територіальної громади  

Роздільнянського району Одеської області  

 

 Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», враховуючи Указ 

Президента України від 18 травня 2019 № 286/2019 «Про стратегію національно-

патріотичного виховання», на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 22 

травня 2024 року № 731 «Про затвердження особливостей використання освітньої субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для 

забезпечення навчального предмета «Захист України», листа Міністерства освіти і науки 

України від 12.07.2024 № 1/12484-24 «Про створення та функціонування осередків для 

викладання навчального предмету «Захист України», розпорядження голови Одеської 

обласної державної адміністрації від 12.09.2024 № 875/А-2024 «Про затвердження переліку 

осередків викладання навчального предмету «Захист України» у закладах освіти Одеської 

області», з метою створення та функціонування осередку для викладання навчального 

предмета «Захист України» на території Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області, враховуючи висновки та рекомендації постійної 

комісії селищної ради з питань освіти, культури, молодіжної політики, фізичної культури і 

спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення, Лиманська селищна рада   

 

ВИРІШИЛА: 

1.Утворити у 2025-2026 навчальному році на базі комунального закладу загальної середньої 

освіти «Кучурганський ліцей імені П.М. Каплуна» Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області осередок для викладання навчального предмета 

«Захист України» (далі – Осередок). 

2.Навчанням в Осередку охопити здобувачів освіти 10-11 класів всіх закладів загальної 

середньої освіти Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району 

Одеської області. 

3.Відділу освіти, культури, молоді та спорту Лиманської селищної ради Роздільнянського 

району Одеської області: 

3.1 Забезпечити контроль та координацію заходів, пов’язаних з організацією освітнього 

процесу в Осередку; 

3.2 Забезпечити підвезення шкільними автобусами учнів та учениць 10-11 класів КЗЗСО 

«Лиманський ліцей №1», КЗЗСО «Лиманський ліцей №2», КЗЗСО «Степовий ліцей», 

КЗЗСО «Щербанський ліцей» до Осередку і в зворотному напрямку під час вивчення ними 

навчального предмета «Захист України»; 

3.3 Фінансовому управлінню Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області передбачити в бюджеті громади видатки (у разі потреби) для здійснення 



співфінансування закупівлі засобів навчання і обладнання, необхідного для організації 

викладання навчального предмета «Захист України», в обсязі не менше, ніж визначено 

пунктом 7 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, 

затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 19.09.2023 року № 1023. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молодіжної політики, фізичної культури і спорту, охорони здоров’я та соціального 

захисту населення. 

 

 

Лиманський селищний голова                                                                       Віктор БАКЛАНОВ 

 

 


